資料４

平成 24 年 7 月 10 日

「食品安全委員会における調査審議方法等について

（平成 15 年 10 月２日食品安全委員会決定）」

に係る確認書について

 本日資料として配布した「確認書」は、現在の調査審議の議題に係る内容として、

各委員より提出いただいたものを専門調査会の資料としたものです。

 次回以降の専門調査会の議題に応じて特定企業（注）等との事実関係に変更が生じ

た場合には、速やかにその旨を記載した確認書の提出をお願いいたします。

 なお、次回以降の専門調査会では、「食品安全委員会における調査審議方法等につ

いて（平成 15 年 10 月２日食品安全委員会決定）」の２（１）の①から⑥までのいず

れかに該当がある場合に確認書を資料とすることといたします。

以上

（注）

特定企業：調査審議等の対象となる企業申請品目の申請企業若しくはその関連企業又

は同業他社（同業他社が特定企業に含まれるのは、当該委員が企業申請品目と機能及

び販売目的が類似した当該同業他社の競合品の開発に関与している場合です）。

羅認書

内開府食品安全委員会委員長殿

私;{宇奈爪〆き は、賞委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関保

を確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調奈審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

場合や、私の任期中において F~l:'，の事実演係に変更がある場合;士、速やかにその設を記載

した確認舎を提出いたします。

言己

1 特定企業との経済的な深い手討議関係 (2(1)①②③③関連)

d 特定憾との経済的な深い利益関係はない。

ロ 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い手!j主主関係はない。

(関係、のある企業名;

2 所五議する委員会等のさ調査審議事項の環連分野の審議会との関係 (2(l)⑤関連)

昆 リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

口 リスク管理機関における当該審議会の長である。

{長を務める審議会の名称.

3 その他 (2(l)⑤関迷)

(呉体的に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載> (2(1)④関連)

4 特定余業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しました

ので¥そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品目名〈

平成政年長月ザお 1L 4

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私字Lト宇豆島之三三は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係

を確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依綴により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力した

場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を記載

した媛認書を提出いたします。

言己

1 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(l)φ母③③関連)

紅特定企業との経済的な深い利益関係はない。

ロ 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益弱係はない。

(関係のある企業名 )

2 所属する委員会等の認査審議事項の関連分野の審議会との関係は(l)@関連)

d リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

〈長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(1)⑥関連)

(主主体的に:

<次については、事実関係が主主じた場合に記載> (2(1)④総連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の窃議資料等の作成に協力しました

ので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品目名(

平成立与年ぷ月二'-fj民 事み?玄孝之三

纏官襲撃

内閣府食品安全委員会委員長殿

私漆谷徹郎は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係

を確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品拐の申請資料等の作成に協力した

場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を記載

した確認舎を捻tおいたします。

-
h乙

1 特定企業との経済的な深い利主主関係 (2(1)①骨③④関連)

討特定企業との経済的な深い利益関係はない。

ロ 次の企業を徐き、特定{f:業との経済的な深い利益関係、はない。

(関係のある企業名 e

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との溺係 (2(1)③関連)

d リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他(2 (1)⑤関連)

(具体的に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載> (2(1)④関連)

4 特定食業からの依頼により識査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しました

ので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査事普議等対象品百名(

平成 24年 6月 27日 漆 谷 徹 郎

確認聾

内閣婿食品安全委員会委員長殿

私j異例訴す?は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係

を確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品gのE尚喜資料等の作成に協力した

場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合i土、速やかにその震を記載

した確認蓄を提出いたします。

言己

1 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(1)Q)@@③関連)

品 特定企業との経済的な深い利益関係はない。

ロ 次の企業を徐き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(溺係のある企業名:

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との擦係 (2(1)⑤鑓逮)

討 リスク管理機潔における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

{交を務める審議会の名称:

3 その他 (2(l)⑥関連)

(ェ具体的に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載> (2(1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成にi協カしました

ので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品目名(

平成之学年長月ぷお日

確認聾

内器府食品安全委員会委員長殿

私忌吟吟花、賞委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係

を確認、しましたのでお怯えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品自の取議資料等の作成に協力した

場合や、私のイ壬嬢中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその留を記載

した確認著書を提出いたします。

記

1 特定企業主の経済的な深い利益関係 (2(1)CD@窃④穏逮)

ぽ特定企業との経済的な深い利主主関係はない。

む 次の食業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係のある企業名:

Z 所属する委員会等の競変審議事項の関連分野の審議会との関係 (2(1)⑤関連〉

d リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

Eコ リスク管理機関における当該審議会の長である。

〈長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(I)⑥関連)

(具体的に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載> (2(1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しました

ので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業{

調査審議等対象品目名(

平成 2今年五月之?日

ミ

羅認書

内関府食品安全委員会委員長殿

私ふ議室守勢予は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係

を確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調室審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力した

場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその震を記載

した確認書をど提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(I)①②③④関連)

d 特定企業との経済的な深い利益関係はない。

ロ 次の企業主と除き、特定企業との経済的な深い手Ij主主関係、はない。

(関係のある企業名)

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係 (2(l)⑤関連)

d リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称。

3 その他 (2(1)⑤領逮)

(兵体的に

く次については、事実関係が生じた場合に記載> (2(1)④関連)

4 特定企業からの依頼により務査審議等の対象品巨の申請資料等の作成に協力しました

ので¥そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

議交審議等対象品目名(

平成 24-年ぎ月
、

口
μ zゑ

撞語審

内器府食品安全委員会委員長殿

私主雪フJ~ みは、糞委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係
を確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品尽の申告書資料等の作成に協力した

場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を記載

した確認著書を提出いたします。

記

1 特定食業との経済的な深い手Ij益関係 (2(1)(j)@③④関連)

a(特定企業との経済的な深い利益関係はない。

む 次の念業を除き、特定企業との経済約な深い利益務係はない。

〈関係のある企業名:

2 所属する委員会等の務査審議事項の関連分野の審議会との溺係 (2(1)⑤関連〉

l21 リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

口 リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(1)⑥関連)

(主主体的に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載> (2 (1)④潔連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申誇資料等の作成に協力しました

ので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

語審査審議等対象品包名(

平成之タ年 7.fl 自

確欝害警

内器廃食品安全委員会委員長殿

私書警井義詮は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関揺

を確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品湿の申請資料等の作成iこ協力した

場合や、彩、の任期中において下記の事実関係iこ変更がある場合は、速やかにその貨を記載

した篠認蓄を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係、(2 (1)①②③③関連)

特定食業との経済的な深い利益演係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係のある念業名:

2 所属する委員会等の調査審議事項の調達分野の審議会との環係 (2(1)③関連)

[I1 リスク管理機関におけるさき該審議会の長ではない。

口 リスク管理機関における当該審議会の交でみる。

(長を務める審議会の名称

3 その他(2 (l)⑤関連)

(具体的に・

<次については、事笑顔係が生じた場合に記載> (2 (1)④~連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品羽の申請資料等の作成に協力しました

ので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品沼名(

平成之4千年ぷ月ユヲ g
念持

礎認議書

内額府食品安全委員会委員長殿

私 本間正光は、賞委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品尽の申請資料等の作成に協力した

場合や、私の任期iゃにおいて下記の事実関係、に変更がある場合は、速やかにその旨を記載

した確認、著書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済約な深い利主主演係 (2(1)①②③④関連)

霊童 特定企業との経済的な深い利益関係はない。

ロ 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係、はない。

(関係のある企業名 )

2 所属する委員会等の調査審議事項の濁連分野の審議会との関係 (2(1)⑤関連)

襲撃 リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(1)⑤関連)

(具体的に:

く次については、事実関係が生じた場合に記載> (2(1)③総連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しました

ので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品毘名(

i7成例年 7月 3日 手¥ 〆

7立[と.J

主童謡醤

内龍庶食品安全委員会委員長殿

私私幸子解明は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関孫

を確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調変審議毒事の対象品gのE何者資料等の作成lこ協力した

場合や、私の任期中において下記の毒事実演係に変更がある場合は、速やかにその旨を記裁

した確認奮を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(1)①@Q:③関漆)

回特定企業との経済的な深い利益関係はない。

ロ 次の企業を徐き、特定企業との経済的な深いriJ主主関係はない。
{関係、のある企業名:

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係、 (2(l)⑤関連)

g リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

ヨ リスク管理機関における当該審議会の長である。

〈長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(l)⑤関連)

〈具体的に:

<次については、事実関係が主主じた場合に記載> (2(1)④関遼)

4 特定念業からの依頼により調査審議等の対象品自の申請資料等の作成に協力しました

ので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業{

調査審議等対象品包名(

平成ヰ年正月之?日

確認審

内障府食品安全委員会委員長殿

私 山崎壮は、賞委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申誇資料等の作成に協力した

場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその震を記載

した確認蓄を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い手討議関係 (2(1)①②@③関連)

o' 特定企業との経済的な深い利益関係はない。

ロ 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係のある企業名:

2 所属する委員会等の調査議議事項の関連分野の審議会との関係は(1)⑤関連)

g リスク管潔機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機溺における当該審議会の長である。

(交を務める審議会の名称・

3 その他 (2(1)⑤関連)

(具体的に‘

<次については、事実関係が生じた場合に記載> (2(1)④関連)

4 特定企業からの依頼により言語交審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しました

ので、そのことを次のとおり申告しますロ

依頼が行われた企業(

議資審議等対象品目名(

平成 24年 7月 3日 山崎社

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私心考粍静は、童委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係

を確認しましたのでお怯えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品gの申請資料等の作成に協力した

場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその債を記載

した確認審を提出いたします。

記

l 特定企業との経済的な深い利益欝係(2 (1)①②③④関連)

〆特定織との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定食業との経済的な深い利益関係はない。

〈関係、のある会業名:

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係、 (2(l)@関連)

ピリスク管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関におけるさき該審議会の長である。

(交を務める審議会の名称:

3 その他 (2(l)⑥関連)

(主主体的に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載> (2(1)③関連〉

4 特定会業からの依頼により調査審議等の対象品自の申請資料等の作成に協力しました

ので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

議室ま審議等対象品目名(

平成ょデ年今月 U
w 持

韓諒重喜

内障府食品安全委員会委員長殿

私脇 昌子は、実委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実樹祭を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力した

場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合;土、速やかにその旨を記裁

した確認書を提出いたします。

日い
ユゴ一口

1 特定会業との経済的な深い利益関係 (2(1)①②③④関遼)

o 特定企業との経済的な深い利益僚係はない。

日 次の企業を徐き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係のある企業名:

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係 (2(l)⑤際連)

g リスク管理機関における当該議議会の交ではない。

ロ リスク管潔機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(l)⑥関連)

(具体的に:

く次については、事実関係が生じた場合に記載> (2(1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品潟の申請資料等の作成に協力しました

ので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

言者至宝審議等対象品目名(

平成 24年 7月 2S 脇昌